
17. Landtag von Baden-Württemberg

Sitzungsplan
für die Zeit

vom 1. Januar 2023
bis 31. Dezember 2023

gemäß Beschluss des Präsidiums
vom 30. November 2021



Bezeichnungen derAusschüsse:

Ständiger Ausschuss StändA

Ausschuss des Inneren, Innenausschuss InnenA
für Digitalisierung und
Kommunen

Ausschuss für Finanzen Finanzausschuss FinA

Ausschuss für Kultus, Bildungsausschuss BildungsA
Jugend und Sport

Ausschuss für Wissen- Wissenschaftsausschuss WissA
schaft, Forschung
und Kunst

Ausschuss für Umwelt, Umwelt- und UmEnA
Klima und Energie- Energieausschuss
wirtschaft

Ausschuss für Wirtschaft, Wirtschaftsausschuss WirtA
Arbeit und Tourismus

Ausschuss für Soziales, Sozial- und SozA
Gesundheit und Integration Integrationsausschuss

Ausschuss für Verkehr Verkehrsausschuss VerkA

Ausschuss für Ernährung, Landwirtschaftsausschuss LandwA
Ländlichen Raum und
Verbraucherschutz

Ausschuss für Landes- Landesentwicklungs- und LaWoA
entwicklung und Wohnen Wohnungsausschuss

Ausschuss für Europa Europaausschuss EuA
und Internationales

Petitionsausschuss – PetA
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Neujahr

Heilige Drei Könige
(Schulferien bis 7.1.2023)

Fraktionen
Fraktionen
Fraktionen

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Gedenktag für die Opfer des Nationalsozialismus

Fraktionen

52. Woche
1. Woche

2. Woche

3. Woche

4. Woche

5. Woche

JANUAR 2023
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10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

Fraktionen
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

INFORMATIONSWOCHE
Schmotziger Donnerstag

Fastnacht

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium

5. Woche

6. Woche

7. Woche

8. Woche

9. Woche

FEBRUAR 2023



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

9:00Uhr PLENUM(bis 13:00Uhr), 14:00Uhr SozA,LaWoA,EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

Fraktionen
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

INFORMATIONSWOCHE

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

9. Woche

10. Woche

11. Woche

12. Woche

13. Woche

MÄRZ 2023
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schulfrei
Karfreitag

Ostersonntag
Ostermontag
(Schulferien: 11.4.2023 bis 15.4.2023)

(Schulferien bis 15.4.2023)

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

Fraktionen
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

13. Woche

14. Woche

15. Woche

16. Woche

17. Woche

APRIL 2023
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Maifeiertag

INFORMATIONSWOCHE

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

INFORMATIONSWOCHE
Christi Himmelfahrt

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

Pfingstsonntag
Pfingstmontag
(Schulferien: 30.5.2023 bis 9.6.2023)

18. Woche

19. Woche

20. Woche

21. Woche

22. Woche

MAI 2023
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Fronleichnam
(Schulferien bis 9.6.2023)

Fraktionen
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

22. Woche
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24. Woche

25. Woche

26. Woche

JUNI 2023
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Fraktionen
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

(Schulferien: 27.7.2023 bis 9.9.2023)
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30. Woche

31. Woche

JULI 2023
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31. Woche

32. Woche

33. Woche

34. Woche

35. Woche

AUGUST 2023
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(Schulferien bis 9.9.2023)

Fraktionen
Fraktionen
Fraktionen

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

35. Woche

36. Woche

37. Woche

38. Woche

39. Woche

SEPTEMBER 2023
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Tag der Deutschen Einheit
INFORMATIONSWOCHE

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

Fraktionen
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

(Schulferien: 30.10.2023 bis 3.11.2023)

* vor Beginn der parlamentarischen Beratungen zum Haushalt nochmals ein Doppelplenartag

39. Woche
40. Woche

41. Woche

42. Woche

43. Woche

44. Woche

OKTOBER 2023



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Allerheiligen

(Schulferien bis 3.11.2023)

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

Fraktionen
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

44. Woche

45. Woche

46. Woche

47. Woche

48. Woche

NOVEMBER 2023
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Fraktionen
Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen

Fraktionen
10:00 Uhr PLENUM
9:30 Uhr PLENUM

(Schulferien: 23.12.2023 bis 5.1.2024)
Heiligabend
1. Weihnachtsfeiertag
2. Weihnachtsfeiertag

48. Woche

49. Woche

50. Woche

51. Woche

52. Woche

DEZEMBER 2023


