

## 17. Landtag von Baden-Württemberg

# Sitzungsplan

für die Zeit vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

> gemäß Beschluss des Präsidiums vom 30. November 2021

## Bezeichnungen der Ausschüsse:

Ständiger Ausschuss		StändA
Ausschuss des Inneren, für Digitalisierung und Kommunen	Innenausschuss	InnenA
Ausschuss für Finanzen	Finanzausschuss	FinA
Ausschuss für Kultus, Jugend und Sport	Bildungsausschuss	BildungsA
Ausschuss für Wissen- schaft, Forschung und Kunst	Wissenschaftsausschuss	WissA
Ausschuss für Umwelt, Klima und Energie- wirtschaft	Umwelt- und Energieausschuss	UmEnA
Ausschuss für Wirtschaft, Arbeit und Tourismus	Wirtschaftsausschuss	WirtA
Ausschuss für Soziales, Gesundheit und Integration	Sozial- und Integrationsausschuss	SozA
Ausschuss für Verkehr	Verkehrsausschuss	VerkA
Ausschuss für Ernährung, Ländlichen Raum und Verbraucherschutz	Landwirtschaftsausschuss	LandwA
Ausschuss für Landes- entwicklung und Wohnen	Landesentwicklungs- und Wohnungsausschuss	LaWoA
Ausschuss für Europa und Internationales	Europaausschuss	EuA
Petitionsausschuss	_	PetA

#### JANUAR 2023

So	1	Neujahr	52. Woche
Mo	2		1. Woche
Di	3		
Mi	4		
Do	5		
Fr	6	Heilige Drei Könige	
Sa	7	(Schulferien bis 7.1.2023)	
So	8		
Mo	9		2. Woche
Di	10	Fraktionen	
Mi	11	Fraktionen	
Do	12	Fraktionen	
Fr	13		
Sa	14		
So	15		
Mo	16		3. Woche
Di	17	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium	
Mi	18	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA	
Do	19	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA	
Fr	20	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und	l Fraktionen
Sa	21		
So	22		
Mo	23		4. Woche
Di	24	Fraktionen	
Mi	25	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWo	oA, EuA
Do	26	Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA	
Fr	27	Gedenktag für die Opfer des Nationalsozialismus	
Sa	28		
So	29		
Mo	30		5. Woche
Di	31	Fraktionen	

#### FEBRUAR 2023

Mi	1	10:00 Uhr PLENUM	5. Woche
Do	2	9:30 Uhr PLENUM	
Fr	3		
Sa	4		
So	5		
Mo	6		6. Woche
Di	7	Fraktionen	
Mi	8	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA	
Do	9	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA	
Fr	10	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fi	raktionen
Sa	11	, , , ,	
So	12		
Mo	13		7. Woche
Di	14		
Mi	15	INFORMATIONSWOCHE	
Do	16	Schmotziger Donnerstag	
Fr	17		
Sa	18		
So	19		
Mo	20		8. Woche
Di	21	Fastnacht	
Mi	22		
Do	23		
Fr	24		
Sa	25		
So	26		
Mo	27		9. Woche
Di	28	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium	

# MÄRZ 2023

Mi	1	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA 9. Woche
Do	2	Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Fr	3	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	4	
So	5	
Mo	6	10. Woche
Di	7	Fraktionen
Mi	8	10:00 Uhr PLENUM
Do	9	9:30 Uhr PLENUM
Fr	10	
Sa	11	
So	12	
Mo	13	11. Woche
Di	14	Fraktionen
Mi	15	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Do	16	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Fr	17	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	18	
So	19	
Mo	20	12. Woche
Di	21	
Mi	22	INFORMATIONSWOCHE
Do	23	
Fr	24	
Sa	25	
So	26	
Mo	27	13. Woche
Di	28	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
Mi	29	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
	30	Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Do	30	Transcoren, 15100 Cim Tea i, 11100 Cim Stantar i, Cimem T

#### APRIL 2023

Sa	1		13. Woche
So	2		
Mo	3		14. Woche
Di	4		
Mi	5		
Do	6	schulfrei	
Fr	7	Karfreitag	
Sa	8		
So	9	Ostersonntag	
Mo	10	Ostermontag	15. Woche
Di	11	(Schulferien: 11.4.2023 bis 15.4.2023)	
Mi	12		
Do	13		
Fr	14		
Sa	15	(Schulferien bis 15.4.2023)	
So	16		
Mo	17		16. Woche
Di	18	Fraktionen	
Mi	19	10:00 Uhr PLENUM	
Do	20	9:30 Uhr PLENUM	
Fr	21		
Sa	22		
So	23		
Mo	24		17. Woche
Di	25	Fraktionen	
Mi	26	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA	
Do	27	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA	
Fr	28	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien un	nd Fraktionen
Sa	29		
So	30		

#### MAI 2023

Mo	1	Maifeiertag	18. Woche
Di	2		
Mi	3	INFORMATIONSWOCHE	
Do	4		
Fr	5		
Sa	6		
So	7		
Mo	8		19. Woche
Di	9	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium	
Mi	10	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA	, EuA
Do	11	Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA	
Fr	12	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und	Fraktionen
Sa	13		
So	14		
Mo	15		20. Woche
Di	16		
Mi	17	INFORMATIONSWOCHE	
Do	18	Christi Himmelfahrt	
Fr	19		
Sa	20		
So	21		
Mo	22		21. Woche
Di	23	Fraktionen	
Mi	24	10:00 Uhr PLENUM	
Do	25	9:30 Uhr PLENUM	
Fr	26		
Sa	27		
So	28	Pfingstsonntag	
Mo	29	Pfingstmontag	22. Woche
Di	30	(Schulferien: 30.5.2023 bis 9.6.2023)	
Mi	31		

#### JUNI 2023

Do	1	22. Woche
Fr	2	
Sa	3	
So	4	
Mo	5	23. Woche
Di	6	
Mi	7	
Do	8	Fronleichnam
Fr	9	(Schulferien bis 9.6.2023)
Sa	10	
So	11	
Mo	12	24. Woche
Di	13	Fraktionen
Mi	14	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Mi Do	14 15	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Do	15	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Do Fr	15 16	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Do Fr Sa	15 16 17	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Do Fr Sa So	15 16 17 18	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Do Fr Sa So Mo	15 16 17 18	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen 25. Woche
Do Fr Sa So Mo Di	15 16 17 18 19 20	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  25. Woche Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
Do Fr Sa So Mo Di Mi	15 16 17 18 19 20 21	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  25. Woche Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium 9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Do Fr Sa So Mo Di Mi Do	15 16 17 18 19 20 21 22	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA  Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  25. Woche  Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium  9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA  Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr	15 16 17 18 19 20 21 22 23	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA  Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  25. Woche  Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium  9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA  Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr	15 16 17 18 19 20 21 22 23 24	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  25. Woche Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium 9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa Sa	15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  25. Woche Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium 9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Mi Do Fr Sa So Mo	15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA  Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  25. Woche  Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium  9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA  Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA  Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  26. Woche
Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Do Fr Do Di	15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA  Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  25. Woche  Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium  9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA  Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA  Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen  26. Woche  Fraktionen

#### JULI 2023

Sa	1		26. Woche
So	2		
Mo	3		27. Woche
Di	4	Fraktionen	
Mi	5	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA	
Do	6	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA	
Fr	7	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und	d Fraktionen
Sa	8		
So	9		
Mo	10		28. Woche
Di	11	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium	
Mi	12	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaW	oA, EuA
Do	13	Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA	
Fr	14	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und	d Fraktionen
Sa	15		
So	16		
Mo	17		29. Woche
Di	18	Fraktionen	
Mi	19	10:00 Uhr PLENUM	
Do	20	9:30 Uhr PLENUM	
Fr	21		
Sa	22		
So	23		
Mo	24		30. Woche
Di	25		
Mi	26		
Do	27	(Schulferien: 27.7.2023 bis 9.9.2023)	
Fr	28	,	
Sa	29		
So	30		
			31. Woche

# AUGUST 2023

Di	1	31. Woche
Mi	2	
Do	3	
Fr	4	
Sa	5	
So	6	
Mo	7	32. Woche
Di	8	
Mi	9	
Do	10	
Fr	11	
Sa	12	
So	13	
Mo	14	33. Woche
Di	15	
Mi	16	
Do	17	
Fr	18	
Sa	19	
So	20	
Mo	21	34. Woche
Di	22	
Mi	23	
Do	24	
Fr	25	
Sa	26	
So	27	
Mo	28	35. Woche
Di	29	
Mi	30	
Do	31	

#### SEPTEMBER 2023

Fr Sa		35. Wool
Sa	2	
So	3	
Mo	4	36. Wool
Di	5	
Mi	6	
Do	7	
Fr	8	
Sa	9	(Schulferien bis 9.9.2023)
So	10	
Mo	11	37. Wool
Di	12	Fraktionen
Mi	13	Fraktionen
Do	14	Fraktionen
Fr	15	
Sa	16	
So	17	
Mo	18	38. Wood
Di	19	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
Mi	20	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Do	21	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Fr	22	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	23	
So	24	
Mo	25	39. Wood
Di	26	Fraktionen
Mi	27	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Do	28	Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Fr	29	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	30	

#### OKTOBER 2023

So	1	39. Woche
Mo	2	40. Woche
Di	3	Tag der Deutschen Einheit
Mi	4	INFORMATIONSWOCHE
Do	5	
Fr	6	
Sa	7	
So	8	
Mo	9	41. Woche
Di	10	Fraktionen
Mi	11	10:00 Uhr PLENUM
Do	12	9:30 Uhr PLENUM
Fr	13	
Sa	14	
So	15	
Mo	16	42. Woche
Di	17	Fraktionen
Mi	18	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Do	19	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Fr	20	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	21	
So	22	
Mo	23	43. Woche
Di	24	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
Mi	25	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Do	26	Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Fr	27	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	28	
So	29	
Mo	30	(Schulferien: 30.10.2023 bis 3.11.2023) 44. Woche
Di	31	

#### NOVEMBER 2023

Mi	1	Allerheiligen 44. Woche
Do	2	
Fr	3	(Schulferien bis 3.11.2023)
Sa	4	
So	5	
Mo	6	45. Woche
Di	7	Fraktionen
Mi	8	10:00 Uhr PLENUM
Do	9	9:30 Uhr PLENUM
Fr	10	
Sa	11	
So	12	
Mo	13	46. Woche
Di	14	Fraktionen
Mi	15	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Do	16	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Fr	17	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	18	
So	19	
Мо	20	47. Woche
Di	21	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
וע		Fraktionen, 18:00 Uni Frasidium
Mi	22	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
	22 23	
Mi		9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Mi Do	23	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Mi Do Fr Sa	23 24	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Mi Do Fr	23 24 25	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Mi Do Fr Sa So	23 24 25 26	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Mi Do Fr Sa So Mo	23 24 25 26 27	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen 48. Woche

#### DEZEMBER 2023

Fr	1	48. Wool
Sa	2	
So	3	
Mo	4	49. Wool
Di	5	Fraktionen
Mi	6	Fraktionen, 14:00 Uhr InnenA, WissA, WirtA, LandwA
Do	7	Fraktionen, 14:00 Uhr FinA, BildungsA, VerkA
Fr	8	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	9	
So	10	
Mo	11	50. Wood
Di	12	Fraktionen, 18:00 Uhr Präsidium
Mi	13	9:00 Uhr PLENUM (bis 13:00 Uhr), 14:00 Uhr SozA, LaWoA, EuA
Do	14	Fraktionen, 13:00 Uhr PetA, 14:00 Uhr StändA, UmEnA
Fr	15	Reserviert für Sitzungen der Ausschüsse, Sondergremien und Fraktionen
Sa	16	
So	17	
Mo	18	51. Wood
Di	19	Fraktionen
Mi	20	10:00 Uhr PLENUM
Do	21	9:30 Uhr PLENUM
Fr	22	
Sa	23	(Schulferien: 23.12.2023 bis 5.1.2024)
So	24	Heiligabend
Mo	25	1. Weihnachtsfeiertag 52. Wool
Di	26	2. Weihnachtsfeiertag
Mi	27	
Do	28	
Fr	29	
	30	
Sa	30	